
COMUNE DI COLONNA
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

00030 – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II   n. 5

  ORIGINALE

POLIZIA LOCALE 

              DETERMINAZIONE  N. 303  - 31/05/2022

OGGETTO: 
Approvazione  bando  pubblico  per  l'assegnazione  di  n.  12 
concessioni/autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche nel mercato 
settimanale della domenica a Colonna in Piazzale Capogrossi.  

IL RESPONSABILE

Visto il D.lgs 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l'articolo 70 comma 5 secondo cui “ con 

intesa  in  sede  di  conferenza  unificata,  ai  sensi  dell'articolo  8,  comma 6,  della  legge 5 

giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto,  

sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri 

per il rilascio ed i rinnovo dell'autorizzazioni dei posteggi per l'esercizio del commercio su 

aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche 

alle autorizzazioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle 

prorogate  durante  il  periodo  intercorrente  fino  all'applicazione  di  tali  disposizioni 

transitorie”;

Richiamata l'intesa della Conferenza Unificata del 05 luglio 2012 n( pubblicata in G.U. n. 

79  del  04  aprile   2013)  sui  criteri  da  applicare  nelle  procedure  di  selezione  per 

l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche, in attuazione del citato articolo 70 del D.lgs 

59/2010;

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome, del 24 gennaio 2013, per 

l'attuazione dell'intesa della Conferenza Unificata del 05 luglio 2012 ex art. 70 comma 5 del 

D.lgs 59/2010, in materia di aree pubbliche;



Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome 16/94CR08/C11 del 03 

agosto 2016 concernente “Linee applicative dell'intesa della Conferenza Unificata del 05 

luglio 2012 in materia di procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree 

pubbliche;

Visto il D.lgs. n. 114 del 31 marzo 1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del 

commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4 delle legge 15 marzo 1997, n. 59”;

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale del Lazio n. 417 del 01/07/2014 e n. 527 del  

13/09/2016 di presa d'atto dei predetti documenti unitari della Conferenza delle Regioni e 

Province Autonome, del 24/01/2013 del 03/08/2016;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 527 del 13/09/2016 di presa 

d'atto  del  documento  unitario  delle  Regioni  e  Province  Autonome  concernente  linee 

applicative dell' intesa della Conferenza Unificata del 05/07/2012 in materia di procedura 

di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  Lazio  n.  647  del  27/10/2016  di 

integrazione alla DGR n. 527 del  13/09/2016 relativa alla presa d'atto del  “documento 

unitario delle Regioni e Province Autonome concernente linee applicative d'intesa della 

Conferenza  Unificata  del  05/07/2012  in  materia  di  procedure  di  selezione  per 

l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche” per l'attuazione dell'intesa del 05/07/2012;

Visto  l’allegato  Bando  pubblico  per  le  assegnazioni  di  concessioni  di  posteggio  nel 

mercato settimanale della domenica ed il fac-simile della domanda di partecipazione alla 

procedura di selezione per la concessione di posteggio nel mercato ; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 20 del 25/05/2020 e n. 13 del 31/03/2022 

di approvazione e modifica del  Regolamento per la disciplina del mercato settimanale;



Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  03/05/2022  nella  quale  è  stato 

approvato  l'atto  ad  oggetto: “Localizzazione,  configurazione,  articolazione  merceologica,  

giornate ed orari di svolgimento del mercato settimanale”.

Vista la Legge Regionale n. 22 del 06 novembre 2019 “ Testo Unico del commercio;

 DETERMINA 

1. Di aaprovare il bando pubblico – allegato 1 - che forma parte integrante e sostanziale 

della  presente  determinazione  per  la  formazione di  una  graduatoria  da  utilizzare  per 

l’assegnazione  di  posteggi   per  lo  svolgimento  di  commercio  su  aree  pubbliche  nel 

mercato settimanale della domenica a Colonna in Piazzale Maestro Francesco Capogrossi

2. Di approvare  il modello di domanda di assegnazione di posteggi – allegato 2 – che 

forma parte integrante del presente atto;  

3. Di disporre  la pubblicazione del  presente atto,  unitamente all’Allegato Bando parte 

integrante di esso, all’albo pretorio del Comune di Colonna

4. Di rendere noto, ai sensi dell’art.  3 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del 

procedimento è il Patrizio Onesti.

 

Si  esprime parere di  regolarità tecnica favorevole ai sensi  dell’art.  9 comma 2 della L.  
102/2009  e  dell’art.  147/bis  D.Lgs.  267/2000  in  merito  alla  compatibilità  monetaria  e 
regolarità e correttezza amministrativa del presente atto. 

 Lì, 31/05/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   CAP. PATRIZIO ONESTI 



COMUNE DI COLONNA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.      REG. PUBB.

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 31/05/2022

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    
    

  


	(Città Metropolitana di Roma Capitale)
	Approvazione bando pubblico per l'assegnazione di n. 12 concessioni/autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale della domenica a Colonna in Piazzale Capogrossi. 


